

**پورشیب: تلاش می کنم برای ورزش کارگری، مفید باشم**  
ذبیح الله پورشیب کاپیتان تیم ملی کاراته با حکم جواد رضوی، عضو هیات رئیسه فدراسیون ورزش کارگری شد. پورشیب در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» هدفش را کمک به جامعه ورزش کارگری عنوان کرد: «تازه به هیات رئیسه ورود کردم و تا الان فقط یک جلسه برگزار شده است. تمام تلاشم را برای کمک به این فدراسیون می کنم و امیدوارم بتوانم برای جامعه بزرگ ورزش کارگری مفید باشم. ورزش کارگری نیاز به حمایت و برنامه ریزی درست دارد. من مطمئن هستم که با برنامه ریزی درست اتفاقات خوبی برای ورزش کارگری می افتد. در پایان از لطف و محبت دوستان تشکر می کنم که این پیشقدمی را به من داده و مرا به عضویت هیات رئیسه درآوردند.»



**شهبخش پاداش ۲۵ هزار دلاری اش را گرفت**  
دانیال شهبخش پوکسوور تیم ملی بعد از تاریخ سازی در مسابقات جهانی صربستان و گرفتن اولین مدال تاریخ پوکسو بعد از ۸۶ سال، صبح دیروز پاداش ۲۵ هزار دلاری اش را از رئیس فدراسیون دریافت کرد. شهبخش آبان ماه سال قبل موفق به این تاریخ سازی شد اما به دلیل مشکل نقل و انتقالات مالی موفق به دریافت پاداش نشده بود که سرانجام با پیگیری های حسین ثوری رئیس فدراسیون، پاداش شهبخش به فدراسیون پوکسو تحویل داده شد.

**اسکیت بازان تست آمادگی جسمانی دادند**  
اسکیت بازان سرعتی اردوشین برای بازی های آسیایی ۲۰۲۲ با حضور آکادمی ملی المپیک تست آمادگی جسمانی دادند. محمدامین حدیدی، امیر بهزادی بروجنی، آزاد همتی، امیر گورگی، پوریا قاسمی پور، میلاد دباغی، پوریا صدیقی، رحیمی، محسن کاظمی، کیارش شاه محمدی و محمد میرزا آقاسی ۱۰ اسکیت بازان اردوشین صبح دیروز در آزمون های آمادگی جسمانی مرکز سنجش و توسعه قابلیت های جسمانی آکادمی ملی المپیک شرکت کردند. قرار است اردوشینان تیم اسکیت سرعت زنان هم امروز تست بدهند.

**ازبک و عراق اولین رقبای ایرانی ها در جام باشگاه های آسیال**  
پیکان و شهداب یزد، رقابت های قهرمانی باشگاه های مردان آسیا ۲۰۲۲ را با صف آرای مقابله تیم های ازبکستان و عراق استارت می زنند. بیست و دومین دوره مسابقات والیبالی قهرمانی باشگاه های مردان آسیا ۲۰۲۲ از شنبه ۲۴ اردیبهشت ماه با حضور هشت تیم در سالن فدراسیون والیبالی برگزار می شود که طبق برنامه پیکان ساعت ۱۶ به مصاف اوزتلیوم ازبک می رود و شهداب یزد هم ساعت ۱۹ برابر تیم البحری عراق قرار می گیرد. در این دوره پیکان دور مقدماتی در گروه A با تیم های ناخون رانجاسیمای تایلند، اوزتلیوم ازبکستان و سانتوری سانبندرزاین بازی می کند. شهداب یزد هم در گروه B با تیم های الریان قطر، تاراز قزاقستان و البحری عراق مسابقه می دهد. رقابت های دور مقدماتی طبق برنامه از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۹ در سه روز ۲۴ تا ۲۶ اردیبهشت ماه برگزار می شود. تیم ها ۲۷ اردیبهشت ماه استراحت دارند و ۲۸ اردیبهشت ماه در مرحله یک چهارم نهایی تیم های اول تا چهارم جدول گروه A به صورت ضربدری به مصاف تیم های اول تا چهارم گروه B می روند. مراحل نیمه نهایی و نهایی مسابقات والیبالی قهرمانی باشگاه های مردان آسیا ۲۹ و ۳۰ اردیبهشت برگزار می شود.

**اولین میدانی مصلاهی پور برای کشتی ایران**  
محمد مصلاهی پور، رئیس کمیسیون داوران فدراسیون کشتی ایران، به سال ها نداشتن کرسی داور در UWW خاتمه داد. بعد از مرحومان مهدی خالدی، رحیم جدی و پیشکسوتانی چون رحیم عظیمی، عباس نمایان، اکبر مهنماسبی و عزیز اطاعتی سال ها دستمان از کرسی های داور جهانی کوتاه بود. با انتخاب و عضویت مصلاهی پور به عنوان عضو جدید و مدرس کمیسیون داوران اتحادیه جهانی کشتی در یکی از مهم ترین و مؤثرترین ارکان و کمیسیون های اتحادیه جهانی کشتی، اکنون او به عنوان داور بی طرف در مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ مغولستان، مسئولیت نظارت بر عملکرد داوران قضاوت کننده در اولان باتور را به عهده خواهد داشت. به رغم اینکه کشتی ایران در هر دور شسته آزاد و فرنگی از اعتبار و جایگاه خاص و ویژه ای برخوردار است، اما متأسفانه طی سالیان گذشته از داشتن نماینده در کمیسیون داوران اتحادیه جهانی محروم بودیم و همین موضوع در نحوه قضاوت بعضی داوران، هنگام قضاوت کشتی گیران ایرانی در تصمیم گیری و اعلام آرای داوران بی تأثیر نبوده، بعضاً شاهد تحمیل نتیجه غیرمنصفانه به ضرر قهرمانان کشتی کشورمان بودیم. در کنار داور المپیک و مدرس داور اتحادیه جهانی در قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ مغولستان، قرار است نیما صادقی، سعید عباسی و مهدی بشیرزاده سه داور المپیک و درجه ۵ کشورمان نیز در اولان باتور قضاوت کنند.

**مظفری محکوم شد**  
کمیته انضباطی فدراسیون بسکتبال، رسول مظفری بازیکن شهرداری گرگان را محکوم کرد. این کمیته در خصوص رسیدگی به تخلفات رسول مظفری، بازیکن تیم شهرداری گرگان در بازی مقابل شیمیدر قم، تشکیل جلسه داد که رای صادره با توجه به گزارش ناظر مسابقه و نماینده فدراسیون و اظهار نامت این بازیکن، با اتفاق نظر اعضا، توبیخ کتبی با درج در پرونده بود.

**رئیس بان نشسته داور مسابقات جوانان جهان**  
علیرضا یوسفی و یکتا جمالی به رقابت های جهانی جوانان - یونان اعزام می شوند. فدراسیون وزنه برداری در یک چرخش ۱۸۰ درجه ای تصمیم گرفته این دو وزنه بردار را به همراه سعید علی حسینی سرمربی تیم اعزام کند. فدراسیون جهانی هم لیست اولیه را اعلام کرد که از ایران فقط نام یوسفی و جمالی در آن قرار دارد. علیرضا یوسفی در دسته ۱۰۹ کیلوگرم پسران روی تخته جهانی می رود و رکورد ورودی او برای این مسابقات ۴۰۰ کیلوگرم است. یوسفی در مسابقات وزنه برداری قهرمانی ۲۰۲۱ جهان در ازبکستان با مهار ۲۳۸ کیلوگرم موفق به شکستن رکورد جوانان جهان در دسته به اضافه ۱۰۹ کیلوگرم شد. رکوردی که قبلاً با ۱۳۷ کیلوگرم در اختیار علی داودی دارنده مدال نقره المپیک توکیو بود. وزنه بردار کشورمان با تأیید اعزام به یونان می گوید: «در چند ماه اخیر تمرینات خوبی زیر نظر کادر فنی داشتم اما اعزام تیم در هاله ای از ابهام قرار داشت. حالا با تصمیم فدراسیون قرار است ۱۵ اردیبهشت ماه راهی این رویداد شوم». یکتا جمالی دیگر نماینده کشورمان هم در دسته ۸۷ کیلوگرم وزنه می زند و با رکورد ۲۱۰ کیلوگرم به رقابت با وزنه برداران جهانی می رود. از او به عنوان دختر تاریخ ساز ایران یاد می شود که خردادماه سال ۱۴۰۰ با کسب مدال برنز مسابقات قهرمانی جوانان جهان در ازبکستان تاریخ سازی کرد. هفته می شود علی مرادی رئیس فدراسیون وزنه برداری به عنوان داور به این دوره از مسابقات خواهد رفت. این خبر تاکنون از سوی فدراسیون تأیید یا تکذیب نشده است.



**امیدوارم بودجه ووشو «نوش دارو پس از مرگ سهراب» نشود**  
**اوجاقی: مسابقه در چین خوش یمن است**  
**فائزه زمانی/دوئل تیم ملی ووشو ایران و چین این بار در خاک هانگژو احتمالاً تماشایی تر از همیشه برگزار می شود. ۵ ماه تا بازی های آسیایی هانگژو چین باقی است و حالا امیر اوجاقی که به تازگی حکم سرمربیگری تیم ملی ووشو را دریافت کرده با وجود باور انکریته، مبارزه شاگردانش در خاک چین را خوش یمن می داند. او معتقد است بعد از شکست چینی ها در مسابقات جهانی شانگهای، شاگردانش این بار هم می توانند این دوئل را با شکست رقیب سنتی در خاک خودش به پایان برسانند. او در گفت و گو با خبرنگار «ایران» انتخابی تیم ملی برای مشخص شدن نفرات اعزامی به هانگژو را یک جنگ تمام عیار می داند: «اردهوایمان از ۱۵ فروردین شروع شد و تا ۳۰ فروردین ادامه دارد. خدا را شکر**

ملی پوشان روند رو به رشدی را طی می کنند و ماه آینده هم انتخابی برای مشخص شدن ووشوکاران اعزامی به بازی های آسیایی برگزار می شود. قطعاً ووشوکاران تمام اوزان تلاششان را برای پوشیدن پیراهن تیم ملی و حضور در هانگژو می کنند و این خودش انتخابی را به یک جنگ تبدیل می کند و باعث می شود تا همین انتخابی داخلی خردمان از بسیاری از مسابقات برون مرزی هم جذاب تر شود.» تیم ملی ووشو سرمربی نداشته و ملی پوشان قبل از این زیر نظر امیر اوجاقی و علی دهقان به عنوان مربیان تیم تمرین می کردند. سرمربی تیم ملی ووشو معتقد است، مسابقه در خاک چین برای ایران خوش یمن است: «چین در هر مسابقه ای رقیب اصلی ما است و حالا میزبانی این تیم در بازی های



# ۱۸ نکته خواندنی درباره سوپرستار والیبالی ایران سرعتی زن، عشق دفاع

**مهری رنجبر/اسم سید محمد موسوی سوپر استار والیبالی، دوباره به یکی از سوزنده های داغ رسانه تبدیل شده است. او بعد از بازی در لیگ سری A ایتالیا با فزاینده قرارداد بست تا لیگ ترکیه را هم تجربه کند اما ماجراجویی سرعتی زن ایرانی دوام زیادی در ترکیه نداشت. او با وجود آمادگی زیاد وقتی باشگاه برای تقویت تیم با سعید معروف به توافق رسید، به دلیل قانون محدودیت بازیکن خارجی در زمین، تیمکت نشین شد: اتفاقی که یکی از بهترین مدافعان وسط را کلافه کرد. او که به قول خودش خوره بازی است، دوری از زمین و توپ را تحمل نکرد و توافقی قراردادش را فسخ کرد. دانیل کاستلانی سرمربی فریانیچ هم در مصاحبه های شرایط سرعتی زن ایرانی را سخت دانست: «هر تیم در لیگ ترکیه، مجاز به استفاده از ۳ بازیکن خارجی در زمین است و این تنها دلیلی بود که سید محمد موسوی نمی توانست در زمین باشد. شرایط سید، ساده ولی سخت بود.»**

**۱** اراده و تعصب جزو ویژگی های مثال زدنی سرعتی زن با سابقه والیبالی ایران است. سید والیبالی سرآمد جنگجویی است. این حس را موقع بازی ها از رفتار و حرکاتش می شود فهمید. او حتی حس جنگجویی را به بقیه بازیکنان منتقل می کند و هم تیمی هایش هم با دیدن او شجاع می شوند، بویژه در بازی مقابل تیم های بزرگ دنیا. اصلاً از بازی مقابل غول های دنیا وحشتی ندارد و حتی برای رودررویی با تیم های بزرگ تانیه شماری می کند. موسوی گاهی به سیرست تیم ملی و بقیه بازیکنان قوت قلب می داد تا قبل از بازی خیال همه راحت شود.

**۲** او در کارش خیلی جدی است تا جایی که اگر بازیکن کم تجربه ای مقابلش رفتار نامتعرفی انجام دهد یا در بازی سهل انگاری کند، به شدت با او برخورد می کند تا بازیکن به خودش بیاید و بداند برای مسابقه چه برنامه ای دارد.

**۳** سید محمد موسوی بازیکنی منظم و جزو بازیکنان در اختیار سرمربی است. جانب است بداندید در تمام این سال ها هیچ وقت به جز یک بار دیر سر تمرین حاضر نشده است. زمانی که ایگور کولاکوویچ سرمربی تیم ملی بود و جرایم سنگینی هم برای سید محمد موسوی بازیکنان در اختیار سرمربی است. جانب است بداندید در تمام این سال ها هیچ وقت به جز یک بار دیر سر تمرین حاضر نشده است. زمانی که ایگور کولاکوویچ سرمربی تیم ملی بود و جرایم سنگینی هم برای سید محمد موسوی بازیکنان در اختیار سرمربی است.

**۴** خولیو ولاسکو سرمربی اسبق تیم ملی برای اولین حضور تیم ملی والیبالی در لیگ جهانی سال ۲۰۱۳ او را به عنوان هیرو (قهرمان) به fivb معرفی کرد.

**۵** او از سال ۲۰۰۵ در رقابت های قهرمانی نوجوانان آسیا، قهرمانی باشگاه های آسیا ۲۰۰۷، انتخابی المپیک ۲۰۰۸، قهرمانی آسیا ۲۰۰۹، قهرمانی باشگاه های جهان ۲۰۱۰، بازی های آسیایی ۲۰۱۰، انتخابی المپیک ۲۰۱۲، باشگاه های جهان و لیگ جهانی ۲۰۱۳، قهرمانی آسیا ۲۰۱۴، قهرمانی باشگاه های آسیا، ۲۰۱۴، جام جهانی ۲۰۱۵، انتخابی المپیک ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ بهترین مدافع روی تور شد.

**۶** باشگاه های آسیا بر تن کند. او که معتقد است بازی در لیگ های اروپایی راحت تر و بدون دغدغه است، فصل جدید هم رفتن را به ماندن در لیگ ایران ترجیح می دهد. سید محمد موسوی برای این فصل پیشنهادات مختلفی دارد که خودش گفته بعد از بررسی بهترین پیشنهاد را انتخاب می کند. اما ظاهراً از حالا باید اورا رتویتر پلاس لیگا و بازی در لیگ تیم لهستانی دانست. اتفاقی که این روزها رسانه های لهستانی هم روی آن مانور می دهند.

**۷** او که در سال های اخیر یکی از بهترین مدافعان روی تور تورمنت های بین المللی بوده و در کنار سعید معروف، شهرام محمودی، امیر غفور و فرهاد قائمی نسل طلایی والیبالی ایران محسوب می شود، ویژگی های منحصر به فردی دارد که در ادامه به آنها اشاره می کنیم.

**۵** او از سال ۲۰۰۵ در رقابت های قهرمانی نوجوانان آسیا، قهرمانی باشگاه های آسیا ۲۰۰۷، انتخابی المپیک ۲۰۰۸، قهرمانی آسیا ۲۰۰۹، قهرمانی باشگاه های جهان ۲۰۱۰، بازی های آسیایی ۲۰۱۰، انتخابی المپیک ۲۰۱۲، باشگاه های جهان و لیگ جهانی ۲۰۱۳، قهرمانی آسیا ۲۰۱۴، قهرمانی باشگاه های آسیا، ۲۰۱۴، جام جهانی ۲۰۱۵، انتخابی المپیک ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ بهترین مدافع روی تور شد.

**۷** سرعتی زن ملی پوش والیبالی ایران عاشق پفک است و معمولاً هوادارانش او را با پفک سوپربرایز می کردند. حتی یک روز بعد از بازی ماشینش را پر از پفک دیده بود.

**۸** سید محمد موسوی یکی از سوپر استارهای والیبالی ایران است که با بیش از یک میلیون فالوئر در اینستاگرام هواداران زیادی دارد.

**۹** اولین تیم سید در لیگ برتر لوله سازی اهواز در سال ۸۲ بود. او در لیگ برتر با ۸۳ بازی مقابل پیکان توجه سرمربی اش را به خود جلب کرد و با قرارداد ۳ ساله پایش به تیم های تهرانی باز شد.

**۱۰** خودش اعتراف می کند که شلخته است، معتقد است به نظر مادرش شلخته گی اخلاق بدی نیست و پسر مهربان و خوش برخوردی است.

**۱۱** او از هیچ چیزی به اندازه ظرف شستن متنفر نیست. ظرف شستن او البته بدون خشک شدن نیست معمولاً ظرف می شکند و آشپزخانه را خیس می کند.

**۱۲** چند سالی است که به آشپزی علاقه زیادی پیدا کرده و حتی آشپزی هم می کند. ماکارونی و لازانیا، جزو غذاهای مورد علاقه او برای طبخ هستند.

**۱۳** او خودش را لوبک خوش شانس می داند. سید معتقد است پیشرفتش در والیبالی شبیه پازل است که از قبل طراحی شده بود.

**۱۴** مدافع وسط تیم ملی والیبالی با قد ۲ متر و ۳ سانتیمتر، برای خرید لباس و کفش مشکل دارد. چرا که بلندترین سایز قدی سلوار مغازه های ایران برایش کوتاه است.

**۱۵** حامد حدادی ستاره بسکتبال ایران هم دوست صمیمی اش است و حتی باغش در همسایگی باغ حامد حدادی است. البته شهرام محمودی در والیبالی صمیمی ترین دوستش است تا حدی که زمانی به آنها دو قلوهای والیبالی لقب داده بودند و آنها در اردوی تیم ملی و سفرها هم اتاق بودند.

**۱۶** سید محمد موسوی یکی از سوپر استارهای والیبالی ایران، جدای از ورزش به مزه زه داری هم علاقه زیادی دارد. موسوی وقتی ایران بود با خرید مزه زه ای در نزدیکی تهران اوقات فراغتش را در آنجا می گذراند. حتی با شیوع کرونا، برای دوری از کرونا به آنجا پناه برد.

**۱۷** سید محمد موسوی یکی از سوپر استارهای والیبالی ایران، جدای از ورزش به مزه زه داری هم علاقه زیادی دارد. موسوی وقتی ایران بود با خرید مزه زه ای در نزدیکی تهران اوقات فراغتش را در آنجا می گذراند. حتی با شیوع کرونا، برای دوری از کرونا به آنجا پناه برد.

**۱۸** سید محمد موسوی یکی از سوپر استارهای والیبالی ایران، جدای از ورزش به مزه زه داری هم علاقه زیادی دارد. موسوی وقتی ایران بود با خرید مزه زه ای در نزدیکی تهران اوقات فراغتش را در آنجا می گذراند. حتی با شیوع کرونا، برای دوری از کرونا به آنجا پناه برد.



## ۱۶۳ روز مانده به افتتاح بازی های آسیایی ۲۰۲۲ فخری: پرواز چارتر چالش مهم کاروان ایران است

**گروه ورزشی/ ۱۶۳ روز مانده به افتتاح بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو، هنوز کمیته ملی المپیک نمی داند کاروان چارتر به چین آماده شود که مدال نقره دوره پیش آن را در اختیار دارد. اینکه مذاکرات و رایزنی ها برای انتخاب سرمربی خارجی جدید چه زمانی محقق شود و حضور تیم ملی در رویدادهای امسال با این سرمربی آغاز شود اصلاً مشخص نیست اما آنچه مسلم است داور تأکید دارد تیم ملی کمترین آسیب را متحمل شود، در عین حال او برای پیشبرد برنامه خود جهت جذب مربی خارجی، قول همکاری و حمایت را هم از کمیته ملی المپیک گرفته است. جواد داور در این خصوص می گوید: «در مورد تیم ملی و کادر فنی به شرایط واقف هستم. به فرصت کوتاهی نیاز است تا تصمیم گیری شود. در نهایت نتیجه آن رقم خوردن بهترین اتفاق ممکن با کمترین آسیب برای تیم ملی است.»**

**گروه ورزشی/ ۱۶۳ روز مانده به افتتاح بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو، هنوز کمیته ملی المپیک نمی داند کاروان چارتر به چین آماده شود که مدال نقره دوره پیش آن را در اختیار دارد. اینکه مذاکرات و رایزنی ها برای انتخاب سرمربی خارجی جدید چه زمانی محقق شود و حضور تیم ملی در رویدادهای امسال با این سرمربی آغاز شود اصلاً مشخص نیست اما آنچه مسلم است داور تأکید دارد تیم ملی کمترین آسیب را متحمل شود، در عین حال او برای پیشبرد برنامه خود جهت جذب مربی خارجی، قول همکاری و حمایت را هم از کمیته ملی المپیک گرفته است. جواد داور در این خصوص می گوید: «در مورد تیم ملی و کادر فنی به شرایط واقف هستم. به فرصت کوتاهی نیاز است تا تصمیم گیری شود. در نهایت نتیجه آن رقم خوردن بهترین اتفاق ممکن با کمترین آسیب برای تیم ملی است.»**